|

Cuenta Publica 2018

L Estado de Actividades
HIDALGO Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2018 y 2017
crece contigo (Pesos)
Ente Pabli Universidad Tecnolégica del Valle del Mezquital

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente !

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
| Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transfer ias, Asi iones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

| Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son ra

2018

9,553,431.00
0.00

0.00

0.00
9,373,527.00
171,404.00
8,500.00
0.00

0.00

82,929,675.00

0.00
82,929,675.00
278,967.00
0.00

0.00

0.00

0.00
278,967.00
92,762,073.00

onablemente correctos y son responsabilidad del emisor

2017

8,421,293.00
0.00

0.00

0.00
8,215,739.00
196,874.00
8,680.00
0.00

0.00

179,711,487.00

0.00
179,711,487.00
9,010,541.00
0.00

0.00

0.00

0.00
9,010,541.00
197,143,321.00

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

:

MTRO. DANIEL JAVIERiFLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

90,579,427.00
64,945,124.00
6,078,961.00
19,555,342.00
1,486,079.00
0.00

0.00

0.00
1,486,079.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

250.00
250.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
92,065,756.00
696,317.00

156,009,308.00
64,688,694.00
5,463,617.00
85,856,997.00
1,590,378.00
0.00

0.00

0.00
1,590,378.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,869,459.00
3,225.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,866,234.00
0.00

0.00
165,469,145.00
31,674,176.00




