

Ente Público: .

## Cuenta Pública 2018 Estado de Actividades

## Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2018 y 2017

(Pesos)

Universidad Tecnológica del Valle del Mezquital



Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	9,553,431.00	8,421,293.00	Gastos de Funcionamiento		
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	90,579,427.00	156,009,308.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	64,945,124.00	64,688,694.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	6,078,961.00	5,463,617.00
Derechos	9,373,527.00	8,215,739.00	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	19,555,342.00	85,856,997.00
Productos de Tipo Corriente <sup>1</sup>	171,404.00	196,874.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,486,079.00	1,590,378.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	8,500.00	8,680.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	1000	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
ngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00	Ayudas Sociales	0.00	0.00
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	0.00	0.00	Pensiones y Jubilaciones	1,486,079.00	1,590,378.00
Pago				0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Subsidios y Otras Ayudas	82,929,675.00	179,711,487.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00		Donativos	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas		0.00	Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	82,929,675.00	179,711,487.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
ngresos Financieros	278,967.00	9,010,541.00	Participaciones	0.00	0.00
ncremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00	Convenios	0.00	0.00
Obsolescencia	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	278,967.00	9,010,541.00	Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Invalue ingresos y otros beneficios	92,762,073.00	197,143,321.00	Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	250.00	7,869,459.00
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	250.00	3,225.00
			Provisiones	0.00	0.00
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0.00	0.00
			Obsolescencia		
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	0.00	7,866,234.00
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	92,065,756.00	165,469,145.00
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	696,317.00	31,674,176.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razionablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRO. MAREO ANTONIO CEADIZ CRUZ RECTOR Elaboró

MTRO. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS